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Fredericia, april 2024
Informationsbrev nr. 2

Kære informationsmodtager
Så sidder du med en ny pulje af gode tilbud og informationer. Fællesskaber og muligheder ser 
meget forskellige ud fra by til by. Forskelligheden kendetegner også os, der ser os som en del af 
bevægelsen. 

Derfor vil jeg mht. materialer og arrangementer gerne henlede opmærksomheden på, at der er 
ganske mange, som udtrykker, at de ser sig som en del af bevægelsen Indre Mission, men som 
eks. knytter til en lokal kirke og ikke det lokale IM-fællesskab. Disse personer må du gerne have 
øje for, når der informeres om vedlagte tiltag. 

  
Tak for fællesskabet i Indre Mission!  
Guds fred! 

 
Jens Medom Madsen
Generalsekretær i Indre Mission

Årsmødefestival 2024 
Målgruppe: Alle
Nu er programmet for Årsmødefestival 2024 klar, og I kan godt glæde jer. 
Der er noget på programmet for alle aldre. Børn kan glæde sig til besøg af en 
skør professor, BREAK skal have kåret den store BREAK Mester og AIM (IMU’s 
”årsmøde”) har spændende seminarer og aktiviteter på tapetet. For de voksne 
kan du udover selve årsmødet glæde dig til de to miljøer, Bibelen og Debatten, 
hvor der er mulighed for at blive klogere og debattere forskellige emner. Lørdag 
aften kan alle glæde sig til en koncert med Jonas Petersen fra Hymns from 
Nineveh. Vigtigst af alt er Årsmødefestival et sted, hvor vi kan mødes med hele 
familien og være sammen i Indre Mission på tværs af generationer og geografi. 
Årsmødefestival er d. 7.-9. juni og foregår på Mørkholt Strand Camping. Tjek 
programmet ud og tilmeld jer. 

Få mere at vide:  
festival.indremission.dk 5

Årsmødefestival

festival.indremission.dk
Arrangør: 

Indre Missions

Mørkholt Strand Camping  
Hagenvej 105 B, 7080 Børkop

Fredag den 7. juni til søndag den 9. juni 2024

http://festival.indremission.dk
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Plakat med Indre Missions  
formål og vision
Målgruppe: Mødefællesskaber i IM 

Vi har lavet en smuk plakat, vi 
tror vil pynte i de fleste mø-
delokaler, og som samtidig 
fortæller, hvad IM’s formål og 
visioner er. På plakaten er der 
også en QR-kode, som leder ind 
til fakta og tal om Indre Mission 
på hjemmesiden. Her kan man læse lidt mere om IM’s formål 
og vision. Se den vedlagte kopi, som I er velkommen til at bruge. 
Ved de forestående formands- og kasserermøder medbringer vi 
plakaten i en stor og trykt udgave, klar til ophængning.

Få mere at vide:  
indremission.dk/vi-er/fakta-og-tal/

Årsgave 2024
Målgruppe: Voksne

Årsgaven er en tradition og en 
fast tilbagevendende begiven-
hed. Årsgaven er på samme 
måde som giveraftaler og gave-
breve en utrolig vigtig indtægt 
for Indre Mission. Kasserere 
(eller kontaktpersoner) vil snart 
have mere materiale at dele i forhold til indsamlingen af Årsga-
ven i dit lokalsamfund. Tak for din indsats og støtte!

Få mere at vide:  
indremission.dk/aarsgave

Nyhedsbrev fra Økonomiafdelingen
Målgruppe: Voksne

Vi vil gerne gøre indsamlingsar-
bejdet aktuelt og mere forståeligt, 
fordi det er vores fælles opgave. I 
den første udgave af nyhedsbrevet 
finder du forklaringer til gavebud-
get, inspiration til givertjenesten og 
lidt fakta og tal.

Se den her:  
imt.dk/2404-3

Informationsfolder om Indre 
Missions Tværkulturelle Arbejde 
(IMTA)
Målgruppe: Alle der vil vide mere om IMTA’s arbejde

IMTA’s informationsfolder giver et 
overblik over det tværkulturelle arbejde, 
som ansatte og frivillige udfører rundt 
omkring i Danmark. Brug folderen til at 
informere nydanskere om, hvor de kan 
finde oplysninger om kristne tværkultu-
relle lejre og sprogcaféer. Derudover kan 
du læse om Internationalt Kristent Cen-
ter (IKC), hvor nydanskere kan få sprog-
undervisning, bibelstudie, rådgivning og 
fællesskab. Bliv desuden inspireret til, 
hvordan du selv kan bidrage eller støtte Indre Missions Tværkul-
turelle Arbejde og brug folderen til at kontakte os.

Få mere at vide:  
IMTA.dk og facebook.com/imta.dk

Læs videre >>>

Velkommen til det første nyhedsbrev om 
indsamlingsarbejdet i Indre Mission. Vi vil 
gerne gøre indsamlingsarbejdet aktuelt og 
mere forståeligt, fordi det er vores fælles 
opgave.

Jeg har selv oplevet, at regnskab og tal føl-
tes lidt fremmed, men lige så snart det blev 
koblet sammen med min hverdag, så gav det 
mening og gjorde en forskel i min verden og 
mine handlinger. Sådan er det med mange 
ting, der umiddelbart virker uoverskuelige: 
at lære et nyt sprog, skrive en forskning-
sopgave eller måske endda forstå de gamle 
skrifter. Vi skal først bryde det ned til det 
grundlæggende og så tage det et skridt ad 
gangen.

I nyhedsbrevet finder du forklaringer til 
vores gavebudget, inspiration til givertje-
nesten og lidt sjove fakta og tal. Vi fortæller 
denne gang om de 3 F’er, som minder os 
om, at der er forskellige måder at støtte bev-
ægelsen på. Alle tre er vigtige, og uden én af 
dem mangler bevægelsen noget vigtigt.

Jeg håber, at du vil finde frimodighed til at 
gennemtænke den måde du støtter Indre 
Mission på, og overveje dine muligheder for 
at støtte bevægelsen fremover.

Alt kommer fra Gud
I år siger vi »tak for lån« fordi vi tror på, at alle 
ting er givet os fra oven. Gud har givet os alt 
for intet – liv, tøj på kroppen, mad i maven, tid, 
penge på kontoen osv. Alt kommer fra Ham. 
Alle ting er til låns. Mens vi er på denne jord, er 
det vores kald som hans børn at bruge de ting, 
han har givet os, så godt vi kan.

Tak at du allerede er med til støtte Indre Mis-
sions arbejde både lokalt og på landsplan. 
Hver bøn, time og krone gør en forskel i Dan-
mark i dag. Tak at du er med i vores fælles 
opgave i at lede til Jesus og leve i ham.

Med venlig hilsen 
Katie Sowers

Økonomiassistent1

Ny
he

ds
br

ev
 fr

a 
Øk

on
om

ia
fd

el
in

ge
n

Mission i Danmark er tværkulturel
I Indre Mission vil vi gerne dele evangeliet om Jesus, verdens  
frelser, med alle, uanset hvor i verden de kommer fra. 

INFORMATIONSFOLDER

Indre Missions tværkulturelle arbejde 
(IMTA) vil gerne nå de 15% af befolk-
ningen, som indvandrere og deres 
efterkommere udgør (tal fra 2023). 
Vi engagerer os i mennesker 
uanset deres sprog og kultur. 
Det har vi gjort siden 1989 og 
har unik viden og erfaring på 
området.

Vores arbejde
IMTA består af tvær-
kulturelle medar-
bejdere og langt 
flere frivillige. 
Frivillige leder fx 
Bordings bibelcafé 
for beboerne på 
udrejsecentret Kærshovedgård. 
Andre steder leder frivillige en sprogcafé, 
lektiecafé eller har fællesskab med krist-
ne fra andre lande. Frivillige hjælper de 
nye i landet med praktiske ting og invite-
rer dem med på tværkulturel sommerlejr 
eller bibelcamping. Der er gensidighed i 
at tage godt imod mennesker og venska-
ber bliver til på tværs af sprog, religion og 
kulturer.

I Indre Missions tværkulturelle arbejde 
samarbejder vi med kirker og organi-

sationer om sommerlejre for nydan-
ske familier. Sommerlejrene har 

stor betydning for familierne der 
deltager. I Aarhus og andre byer 
er der fællesskaber for arabisk- 
og kurdisktalende kristne og 
konvertitter. Evangeliet bliver 
rakt til folk på deres eget 
sprog og mennesker tager 
imod Jesus. 

Brug os
Vi vil gerne kontaktes! Vi 
kan formidle ideer, mate-

rialer og erfaringer. Det er 
godt at mødes med andre, som 

er optaget af det tværkulturelle. 
Vi holder arrangementer til inspiration og 
netværksdannelse på tværs af det tvær-
kulturelle arbejde i Danmark.

Indre Missions
Tværkulturelle 
Arbejde

Find os på imta.dk og Facebook

Find idéer og materialer på  
inspirationsbanken.dk

Sommer i IMU
Målgruppe: Teenagere og unge

Selvom det er sommerferie, 
behøver man heldigvis ikke at 
undvære det kristne fællesskab 
– heller ikke som teenager eller 
ung. IMU har lavet en oversigt 
over sommerens bibelcamps, 
der på en særlig måde hen-
vender sig til teenagere og 
unge. Der er nemlig god mulighed for at samles om Gud og det 
kristne fællesskab landet over – hele sommeren igennem. Her 
er der plads til Gud, lovsang og forkyndelse mellem forkullede 
snobrød, vandkampe, Spikeball-turneringer og meget andet. 
Folderen ”Sommer i IMU” kan bestilles på: imu.dk/be-
stil-materiale.

Få mere at vide:  
indremission.dk/bibelcamping 

AIM
Målgruppe: Unge

Som IMU’er er du mere end re-
levant på Indre Missions Årsmø-
defestival. Vi kører vores eget 
spor, AIM, sideløbende med 
Årsmødefestivalen, hvor der er 
seminarer og aktiviteter direkte målrettet dig. Der bliver f.eks. 
mulighed for at dykke ned i, hvordan vi kan være i mission som 
IMU, og vi vil både teoretisk og praktisk undersøge, hvordan IMU 
kan være et aktivt og rummeligt fællesskab. Vi skal også om-
danne en campingvogn til et rullende IMU-lokale (!). Sidst men 
ikke mindst slutter vi af med en koncert med Jonas Petersen fra 
Hymns from Nineveh. Der vil selvfølgelig også være mulighed for 
at deltage i de andre aktiviteter på pladsen.

Få mere at vide:  
Facebook-begivenheden ”AIM 2024” og IMU’s sociale 
medier

https://indremission.dk/vi-er/fakta-og-tal/
https://indremission.dk/aarsgave
http://imt.dk/2404-3
http://facebook.com/imta.dk
http://imu.dk/bestil-materiale
http://imu.dk/bestil-materiale
http://indremission.dk/bibelcamping
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Gestus/diakonidag i Indre Mission
Målgruppe: Bestyrelser og klubledere samt lokale diako-
nale udvalg

D. 14. september 2024 er 
det Gestus – Indre Missions 
diakonidag. Denne dag op-
fordrer vi lokale fællesskaber 
til, på tværs af alder og andre 
forskelligheder, at sætte diakoni 
på dagsordenen og række ud til 
mennesker i jeres by eller nærområde. Gestus betyder en venlig 
handling, og vi ønsker med Gestus at række Guds kærlighed til 
mennesker i form af venlige handlinger og omsorg.  

Få mere at vide:  
indremission.dk/diakoni eller følg Gestus på Facebook

Der er en DFS-lejr tæt på dig
Målgruppe: Børn

Måske er der børn og junio-
rer hos jer, der ikke tager på 
sommerlejr? Fortæl dem, at der 
er lejre over hele landet, hvor 
de kan komme på sommerferie 
og ha’ det sjovt. Del postkortet 
ud og giv børnene en bibelglad 
sommer.

Få mere at vide:  
soendagsskoler.dk/foraeldre/find-lejr

Støt DFS’ mission
Målgruppe: Bestyrelsen

Vores arbejde med at udruste 
ledere gennem konsulenter og 
materialer er mission for børn 
i Danmark. Som IM-fælles-
skab kan I støtte arbejdet ved 
at bede for arbejdet, invitere 
konsulenter til familieaftener og 
samle ind til DFS. Konkret er der 
behov for flere faste givere.

Få mere at vide:  
stoet.soendagsskoler.dk

Sælg lodsedler og  
støt mission til børn
Målgruppe: Bestyrelsen

Skrabelodderne fra DFS koster 
25 kr. Sælg dem til fx familie-
møder eller via mail til jeres 
adresseliste. I kan også opfor-
dre lokale i jeres fællesskab til 
at sælge. Bestilling og tips til 
salg på hjemmesiden. (Som 
standard får formanden tilsendt 
25 lodder).

Få mere at vide:  
lodsedler.soendagsskoler.dk

Kvindedage 2024!
Målgruppe: Kvinder i alle aldre.

Kvindedage 2024 er en week-
end for kvinder i alle aldre med 
forkælelse og spændende fore-
drag. Kvindedage finder sted på 
Virksund Kursuscenter, Livøvej 
5, 7840 Højslev d. 7.-9/10-24. 
Kom med - også gerne som 
gruppe – og tag del i søsterfællesskabet.

Få mere at vide:  
im-senior.dk eller kontakt  
Lisa Oslo Jensen på tlf. 4061 0852.

Arrangementer for Indre Missions 
Seniorarbejde
Målgruppe: Seniorer 

Indre Missions Seniorarbej-
de byder igen i år på mange 
spændende arrangementer og 
ferieoplevelser med indhold. 
Klik ind på vores årsoversigt på 
im-senior.dk/landsdaek-
kende og læs om de mange 
forskellige tilbud. Her kan bl.a. 
nævnes lejre, endags kør-selv-
ture, camping for bedsteforældre og børnebørn, seniorcam-
pings, Felix-rejser i Danmark og Norge, SeniorRejseKursus på 
Mørkholt med rejse til Grækenland, Syng den igen, Kvindedage 
og Litteraturdag. Følg med i de løbende opdateringer.

Få mere at vide:  
im-senior.dk  
facebook.com/seniorindremission 

2021
MISSION I 
DANMARK

2021
MISSION I 
DANMARK

MISSION I 
DANMARK

http://indremission.dk/diakoni
https://www.facebook.com/profile.php?id=61552797176725&locale=da_DK
https://soendagsskoler.dk/foraeldre/find-lejr
https://stoet.soendagsskoler.dk/
https://lodsedler.soendagsskoler.dk/
http://im-senior.dk
http://im-senior.dk/landsdaekkende
http://im-senior.dk/landsdaekkende
http://im-senior.dk
http://facebook.com/seniorindremission
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Informationsbrevet indeholder information fra 
Indre Mission og de forskellige arbejdsgrene.

Se informationsbrevet på  
indremission.dk/vi-er/fakta-og-tal

Har du spørgsmål, er du velkommen til  
at kontakte os på Indre Missions Hus.

Bestil ekstra materialer på 
mariane.ne@indremission.dk  
eller 8227 1213. 

Invitation til IMB’s 50 års 
jubilæumsfest! 
Målgruppe: ALLE

Vi vil gerne invitere alle til at sætte et stort 
kryds i kalenderen den 14. september 2024. 
På Børkop Højskole vil vi holde en stor taknem-
melighedsfest - for det er det, vi er: Taknem-
melige over at være til og taknemmelige for 
støtten vi har oplevet fra vores bagland i gode 
og svære tider! Nu er du inviteret til fest! - og 
vi håber at se dig til en festlig dag på Børkop 
Højskole med koncerter, konkurrencer, masser 
af aktiviteter for store og små, foredrag og 
meget mere! 

Få mere at vide på:  
imb.dk/50aar/ 

Menighedsrådsvalg i 2024
Målgruppe: Voksne

Den 17. september 2024 er 
der valg til menighedsrådene 
i landets sogne. Vi opfordrer 
IM-bestyrelser og fællesskaber 
til at finde kandidater til menig-
hedsrådene, der hvor det giver 
mening.  84% af de nuværende 
menighedsrådsmedlemmer er 
prikket af andre. Hvem vil I prikke? Vi opfordrer ligeledes til at 
møde op til valgforsamlingen den 17/9, hvor de nye menigheds-
råd vælges. 

Få mere at vide:  
indremission.dk/mr  
eller kontakt: soeren.fibiger.olesen@indremission.dk 
eller tlf. 2544 4008.

Helt nyt tilbud fra Felix Rejser
Målgruppe: Unge rejselystne

Som noget nyt tilbyder Felix 
Rejser en rejse rettet mod unge. 
Så hvis man er ung, sportsin-
teresseret eller blot gerne vil 
rejse med andre kristne unge, 
er denne rejse til sportsresortet 
Playitas en oplagt mulighed.

Rejsen er fra d. 20.-27. august på den spanske ø Fuerteventura. 
Johannes Sode Medom er rejseleder.

Da konceptet er nyt, har vi brug for hjælp til at sprede informa-
tionen om denne rejse. Læs mere på nedenstående adresse og 
nævn den gerne i relevante sammenhænge. Tak.

Få mere at vide:  
felixrejser.dk/play

Playitas 
Fuerteventura

Formands- og kasserermøde  
i april og maj måned 2024
Målgruppe: Formænd, kasserer og bestyrelsesmedlem-
mer i IM og IMU samfund

Vi har igangsat en ekstraordinær 
møderække med formænd, 
bestyrelsesmedlemmer og 
kasserer. Formålet med møder-
ne er at mødes med de lokale 
ildsjæle og dele erfaringer med 
hinanden.

Møderne er et rigtig vigtigt grundlag for vores fælles mål.

Begrundelsen for ekstraordinære møder er, at vi ved kontrol fra 
SKAT, er blevet pålagt at alle gaveindbetalinger sker til konto 
under Indre Mission Danmarks cvr-nummer. Denne omlægning 
vil blive gennemgået og begrundet, ligesom gode råd i forhold til 
kassereropgaven vil blive drøftet.

Mødet vil også have fokus på menighedsrådsvalg 2024 og en 
stor del af mødet vil have fokus på vores fælles værdier.

Vi ser frem til at mødes med jer alle.

Få mere at vide:  
indremission.dk/formand2024

https://indremission.dk/vi-er/fakta-og-tal/
https://www.imb.dk/50aar/
http://indremission.dk/mr
mailto:soeren.fibiger.olesen@indremission.dk
http://felixrejser.dk/play
http://indremission.dk/formand2024

